
UCHWAŁA Nr XX/164/08 

RADY POWIATU MIŃSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2008r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych oraz niepublicznych szkół 

i placówek oświatowych dotowanych z budżetu Powiatu Mińskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Powiatu Mińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych oraz niepublicznych szkół i placówek oświato-

wych dotowanych z budżetu powiatu mińskiego określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mińskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/88/08 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 6 lutego 2008r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych dotowanych z budżetu Po-

wiatu Mińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do dotacji udzielonych od dnia 1 stycznia 2009r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Sylwester Zbrzeżny 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr XX/164/08 

Rady Powiatu Mińskiego 

z dnia 17 grudnia 2008r. 

 

 

REGULAMIN 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych oraz niepublicznych szkół i placówek oświatowych dotowa-

nych z budżetu powiatu mińskiego 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkołach - należy przez to rozumieć publiczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez osoby prawne 

inne niż Powiat Miński oraz osoby fizyczne, niepubliczne szkoły podstawowe specjalne, gimnazja spe-

cjalne oraz szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyj-

nymi, wpisane do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Starostę 

Mińskiego. 

2) placówkach oświatowych - należy przez to rozumieć niepubliczne placówki wymienione w art. 2 pkt 5 i 

pkt 7 ustawy o systemie oświaty, wpisane do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych 

prowadzonej przez Starostę Mińskiego. 

3) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osoby prawne i fizyczne prowadzące publiczne oraz 

niepubliczne szkoły i placówki, o których mowa w pkt 1) i 2). 

Rozdział II 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 

§ 2. 

1. Dotacji udziela się na wniosek organu prowadzącego szkołę lub placówkę oświatową złożony do Zarządu 

Powiatu Mińskiego, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji 



2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) nazwę i adres szkoły lub placówki oświatowej, 

2) nazwę i adres organu prowadzącego, 

3) typ i rodzaj szkoły lub placówki oświatowej, 

4) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, 

5) numer i datę wydania decyzji o uprawnieniach szkoły publicznej, 

6) planowaną liczbę uczniów w okresie styczeń - sierpień oraz wrzesień - grudzień, 

7) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

8) podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do regulaminu. 

4. Organ prowadzący szkołę lub placówkę zobowiązany jest do przekazywania do Starostwa Powiatowego 

w Mińsku Mazowieckim miesięcznej informacji o aktualnej liczbie uczniów (wychowanków), w terminie 

do 10 dnia każdego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do regulaminu. 

Rozdział III 

Wysokość i przekazywanie dotacji 

§ 3. 

1. Szkołom publicznym prowadzonym przez osoby prawne inne niż Powiat Miński i osoby fizyczne udziela 

się dotacji na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego 

ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Powiat Miński. W przypadku niepro-

wadzenia przez powiat miński szkoły tego samego typu i rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji 

jest kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

2. Szkołom niepublicznym, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, udziela się 

dotacji na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i 

rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Miński. 

3. Szkołom niepublicznym nie wymienionym w ust. 2 udziela się dotacji na każdego ucznia w wysokości 

równej 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju pro-

wadzonych przez Powiat Miński w przeliczeniu na jednego ucznia. 

4. W przypadku braku na terenie powiatu mińskiego szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do 

naliczenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie szko-

ły publicznej danego typu lub rodzaju. 

§ 4. 

1. Placówkom oświatowym udziela się dotacji na każdego wychowanka w wysokości równej kwocie prze-

widzianej na jednego ucznia, a w przypadku niepublicznych ośrodków umożliwiających realizację obo-

wiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim, 

a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, w 

wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświa-

towej subwencji ogólnej dla Powiatu Mińskiego. 

2. Szkoły niepubliczne nieposiadające uprawnień szkoły publicznej oraz placówki niepubliczne, o których 

mowa w art. 2 pkt 3, 4 i 10 ustawy o systemie oświaty, mogą otrzymywać dotacje z budżetu powiatu w 

granicach środków przewidzianych w uchwale budżetowej Powiatu Mińskiego na dany rok budżetowy. 

§ 5. 

1. Wysokość dotacji ustala Rada Powiatu Mińskiego w uchwale budżetowej oddzielnie dla każdej szkoły i 

placówki oświatowej na dany rok budżetowy. 

2. Wysokość dotacji na jednego ucznia (wychowanka) ustala corocznie Zarząd Powiatu Mińskiego zgodnie z 

zasadami zawartymi w § 3 i § 4. 

§ 6. 



Należna dotacja obliczana jest w każdym miesiącu na podstawie informacji o aktualnej liczbie uczniów (wy-

chowanków), o której mowa w § 2 ust. 4 regulaminu i przekazywana jest na wskazany przez wnioskodawcę 

rachunek bankowy w 12 częściach, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

Rozdział IV 

Rozliczanie dotacji 

§ 7. 

Organ prowadzący sporządza i przekazuje Starostwu Powiatowemu w Mińsku Mazowieckim rozliczenie z 

otrzymanych dotacji w terminie do 10 dnia każdego miesiąca w informacjach, o których mowa w § 2 ust. 4 

regulaminu. 

§ 8. 

Zarząd Powiatu Mińskiego lub osoby przez niego uprawnione mają prawo do kontrolowania zgodności ze 

stanem faktycznym liczby uczniów (wychowanków). 

§ 9. 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w rozliczeniu dotacji, o którym mowa w § 7 regulaminu niena-

leżnie pobrane dotacje podlegają zwrotowi przez organ prowadzący wraz z odsetkami ustawowymi liczo-

nymi od dnia przekazania dotacji - w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania do ich zwrotu. 

W przypadku niedopełnienia obowiązku określonego w ust. 1, kwotę dotacji należną w kolejnym miesiącu 

pomniejsza się o kwotę nienależnie pobranej dotacji wraz z odsetkami. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Sylwester Zbrzezny 

 

 

Załącznik nr 1 

 

 
………………………… 

(miejscowość i data) 

….……………………………………………… 

(pieczątka szkoły/placówki oświatowej) 

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK ……. 

 

1. Nazwa i adres szkoły/placówki oświatowej 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Typ i rodzaj szkoły/placówki oświatowej 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. Nazwa i adres osoby prowadzącej szkołę/placówkę oświatową 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświato-

wych 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

5. Numer i data wydania decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

6. Planowana liczba uczniów/wychowanków w………….... roku w okresie: 

styczeń-sierpień ……………………….…… 

wrzesień-grudzień………………………..… 



7. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

8. Organ prowadzący zobowiązuje się do składania miesięcznych informacji o aktualnej licznie 

uczniów/wychowanków zgodnie z § 2 ust. 4 Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicz-

nych szkół i placówek oświatowych dotowanych przez Powiat Miński, stanowiącego załącznik do uchwa-

ły nr XX/164/08 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 17 grudnia 2008r. 

 

 

………………..………………………… 
(podpis osoby uprawnionej do składania 

oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego) 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Sylwester Zbrzezny 

 

 

Załącznik nr 2 

 
………………………… 

(miejscowość i data) 

….…………………………………………… 

(pieczątka szkoły/placówki oświatowej) 

 

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA 

 

1. Informacja za miesiąc ……………………………………. 

2. Nazwa szkoły/placówki oświatowej 

………………………………………………………………………………………………………………………..………. 

3. Liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień miesiąca …………………………………………………………..…. 

4. Liczba uczniów/wychowanków na pierwszy dzień miesiąca z uwzględnieniem rodzajów niepełnospraw-

ności stwierdzonych orzeczeniem publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej: 

……………………………………………………….…………………………………………………………………….. 

(rodzaj niepełnosprawności)      (liczba uczniów/wychowanków) 

 

……………………………………………………………………………..……………….……………………………… 

(rodzaj niepełnosprawności)      (liczba uczniów/wychowanków) 

 

………………………………………………………………………..…………………….……………………………… 

(rodzaj niepełnosprawności)      (liczba uczniów/wychowanków) 

5. Kwota otrzymanej dotacji od początku roku ……………………………. 

w tym w miesiącu poprzednim ……………………………………………….. 

 

………….………………………………………………………….. 

(podpis osoby uprawnionej do składania 

oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Sylwester Zbrzezny 

 

 

 

 

 



 


